
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 20 

с углубленным изучением социально-экономических дисциплин» 

(МБОУ «СОШ №20») 

 

 

ПРИКАЗ 

 17 июля 2020 года                                                                                                                                                                              № 233 

г. Северодвинск 

  

 

 

  Об организации работы 

по наставничеству 

 

В соответствии с Распоряжением  министерства просвещения Российской 

Федерации  от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для  организаций,  осуществляющих  образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися" и на основании решения педагогического 

совета от 15.06.2020, протокол № 13 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

  1.Организовать работу по наставничеству, внедрить в МБОУ «СОШ №20» целевую 

модель наставничества.  

  2.Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Власову А.В., 

заместителя директора по ВР.  

  3.Утвердить:  

 3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ 

№ 20» на 2020 – 2021 учебный год  (Приложение 1);  

 3.2.Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ № 20»  (Приложение 2) ;  

 3.3.Программу целевой модели наставничества в МБОУ«СОШ №20» (Приложение 

3).  

  

  

 

 

И.о. директора                                                                                         А.В. Власова 

 


